
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 60 
26. новембар 2018.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.11.2018. године)
Број: 4/2018-1085-265

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени  гласник 
„Железнице Србије“, број 14/17), Плана оптимизације броја запослених у Ационарском друштву за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд  у периоду 2016 - 2020. годинe (Службени 
гласник „Железнице Србије“ бр. 41/16, 59/16, 29/17, 62/17 и 45/18), Програма решавања вишка запослених у 2018. години 
број: 5/2018-179-78 од 9.11.2018. године, а у вези са чланом 155. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 
61/05, 54/09, 32/13, 75/14,13/17-УС и 113/17), Одбор “Инфраструктура железнице Србије“, а.д. је, на седници одржаној 
16.11.2018. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство за примену критеријума за утврђивање вишка запослених у 2018. години у „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. 

 2.Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
 3.Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

У циљу примене критеријума утврђених Програмом решавања вишка запослених у 2018. години број: 5/2018-179-
78 од 9.11.2018. године, а у складу са активностима предвиђеним тач. 7 и 8. Плана оптимизације броја запослених у 
Акционарском друштву за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура  железнице Србије“, 
Београд, у периоду 2016.-2020. године, потребно је утврдити и објавити процедуру за доношења предлога листe 
вишка запослених од стране овлашћених запослених, начин објављивања листе на огласним таблама, начин и рокове 
преиспитивања приговора од стране овлашћених запослених на листу, чиме би се дефинисао и спровео цео поступак за 
примену критеријума за утврђивање вишка запослених у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. и утврдила коначна 
листа вишка запослених.

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  602

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.11.2018. године)
Број: 4/2018-1085-265

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени  гласник  
„Железнице Србије“, број 14/17), Плана оптимизације броја запослених у Ационарском друштву за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд  у периоду 2016-2020. годинe (Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 41/16, 59/16, 29/17, 62/17 и 45/18), Програма решавања вишка запослених у 2018. 
години, број 5/2018-179-78 од 9.11.2018. године, а у вези са чланом 155. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 
24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС и 113/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 16.11.2018. године, донео

      У П У Т С Т В О 
ЗА ПРИМЕНУ КРИТЕРИЈУМА ЗA УТВРЂИВАЊЕ ВИШКА ЗАПОСЛЕНИХ

      
1. Овим упутством ближе се уређује поступак примене критеријума за утврђивање вишка запослених утврђених 

Програмом решавања вишка запослених у 2018. години.

2.  Примена критеријума
Примену критеријума бодовањем запослених на пословима код којих је због технолошких, економских и организационих 
промена смањен број извршиоца, врше:

- генерални директор (извршни директори) за запослене у Кабинету;
- директор сектора/центра за запослене у сектору/центру, на предлог непосредног руководиоца;
- шеф секције за запослене у секцији, на предлог непосредног руководиоца.
Подаци потребни за примену критеријума утврђују се на основу података из службене евиденције Друштва и исправа 

надлежних органа и других доказа, које је запослени дужан да достави на захтев запослених из става 1. ове тачке.

3. Бодовање 
Бодовање се врши на посебној табели, чији образац је саставни део овог упутства и са комплетном коришћеном 

документацијом чува се у сектору/центру/секцији.   

4. Објављивање предлога листе запослених који су вишак
 Предлог листе запослених који су вишак, на основу извршеног бодовања, сачињава се у два примерка, од којих се 

један објављује на огласној табли, а један се чува у сектору/центру/секцији.  

5. Увид у бодовне листе
Запослени који су вишак, могу извршити увид у бодовне табеле и уложити приговор  на објављени предлог листе 

Тиму за приговоре путем Сектора за људске ресурсе и опште послове, у року од осам дана од дана објављивања. 
Сектор за људске ресурсе и опште послове, приговор доставља председнику Тима.

6. Решавање по приговорима
За решавање по приговорима запослених, образује се Тим за приговоре запослених (у даљем тексту: Тим).
Одбор директора доноси решење којим образује Тим од 10 чланова, од чега су шест  представници послодавца и 

четири представници репрезентативних синдиката.              
        
7. Разматрање приговора
По пријему приговора запосленог, Тим врши оцену основаности навода. 
Уколико Тим оцени да постоје разлози за преиспитивање предлога овлашћеног запосленог из тачке 2. овог упутства, 

упућује му захтев за преиспитивање предлога.
Овлашћени запослени по пријему захтева за преиспитивање предлога, обавезан је да преиспита исти, посебно водећи 

рачуна о разлозима на које је указао Тим, па свој  предлог може потврдити или изменити. 
О разлозима за потврђивање или измену предлога, овлашћени запослени даје писано образложење Тиму, у року од 

три дана од дана пријема захтева за преиспитивање.
По добијању писаног образложења, Тим је обавезан да подносиоца приговора обавести о заузетом ставу, у року од 

осам дана од дана пријема приговора.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 3

8. Списак запослених који су вишак
Након истека рока за улагање приговора и спроведеног поступка по истим, Тим сачињава листу вишка запослених и 

уз извештај о поднетим приговорима доставља Одбору директора на сагласност.

9. Упутство ступа на снагу даном доношења.

10. Упутство објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  604

ТА
БЕ

Л
А

 Б
О

Д
О

ВА
Њ

А
 З

А
П

О
С

Л
Е

Н
И

Х
 П

РЕ
М

А
 К

РИ
Т

Е
РИ

ЈУ
М

И
М

А
 У

Т
В

РЂ
Е

Н
И

М
 П

РО
ГР

А
М

О
М

 Р
Е

Ш
А

ВА
Њ

А
 В

И
Ш

К
А

 З
А

П
О

С
Л

Е
Н

И
Х

 У
 2

01
8.

ГО
Д

И
Н

И
 У

 „
И

Н
Ф

РА
С

Т
РУ

К
Т

У
РА

 Ж
ЕЛ

Е
ЗН

И
Ц

Е
 С

РБ
И

ЈЕ
“ 

А
.Д

.

С
Е

К
ТО

Р/
Ц

Е
Н

ТА
Р/

С
Е

К
Ц

И
ЈА

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

П
ос

ло
ви

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Ре
дн

и
бр

ој
К

И
Б

П
ре

зи
м

е 
и 

им
е 

за
по

сл
ен

ог
О

рг
ан

из
. д

ео
 /

Ре
дн

и 
бр

ој
 р

ад
но

г 
м

ес
та

К
ри

те
ри

ју
м

и

Ре
зу

лт
ат

и
ра

да
С

та
ж

 
ос

иг
ур

ањ
а

Бр
ој

 д
ец

е 
до

 
26

 г
од

ин
а 

ст
ар

ос
ти

Ук
уп

но
 

бо
до

ва

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

*У
ко

ли
ко

 д
ва

 и
ли

 в
иш

е 
за

по
сл

ен
их

 о
ст

ва
ру

ју
 и

ст
и 

бр
ој

 б
од

ов
а 

пр
им

ен
ом

 к
ри

те
ри

ју
м

а 
из

 к
ол

он
е 

5.
 и

 6
, п

ри
м

ен
ић

е 
се

 к
ри

те
ри

ју
м

  и
з к

ол
он

е 
7.

 
(б

ро
ј д

ец
е 

до
 2

6 
го

ди
на

 с
та

ро
ст

и 
пр

ем
а 

ко
ји

м
а 

за
по

сл
ен

и 
им

а 
об

ав
ез

у 
из

др
ж

ав
ањ

а)



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 5

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.11.2018. године)
Број: 4/2018-1086-265

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15 и 73/15 и Службени  гласник „Железнице 
Србије“ број 14/17),  тач. 7. и 8. Плана оптимизације броја запослених у Ационарском друштву за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд  у периоду 2016-2020. годинe (Службени 
гласник „Железнице Србије“ бр.41/16,59/16,29/17,62/17 и 45/18)  и Упутства за примену критеријума за утврђивање 
вишка запослених број 4/2018-1085-265 од 11.2018.године, Одбор директора “Инфраструктура железнице Србије“, а.д. 
је, на седници одржаној 16.11.2018. године, донео 

Р Е Ш Е Њ Е

1. Образује се Тим за приговоре у поступку утврђивања вишка запослених у 2018. години у „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. (у даљем тексту: Тим), у следећем саставу: 

 1) Јасмина Радојчић, Центар за реструктурирање, председник           
 2) Небојша Јелисавац, Сектор за људске ресурсе и опште послове, заменик председника
 3) Маја Симић, Сектор за финансијске послове, члан
 4) Милош Гаћеша, Сектор за саобраћајне послове, члан
 5) Милан Тешовић, Сектор за техничко-колске послове, члан
 6) Вања Јевтовић, Повереник за етику, члан
 7) Драгослав Антић, Синдикат железничара „Инфраструктура железнице Србије“, члан
 8) Драган Панић, Синдикат радника железничке инфраструктуре, члан
 9) Дејан Ђорђевић, Синдикат извршних служби српских железница, члан
10) Саша Јоцић, Савез синдиката железничара Србије, члан

2.Задатак Тима је, да на основу критеријума утврђених Програмом решавања вишка запослених у 2018. години, број 
5/2018-179-78 од 9.11.2018. године, а по објављивању предлога листе вишка запослених у 2018. години, у сарадњи са 
овлашћеним лицима која су сачинила  предлог листе, у року од осам дана од дана пријема приговора, исте размотри 
и достави одговоре подносиоцима, као и да листу вишка запослених, уз извештај о поднетим приговорима, достави 
Одбору директора на сагласност.

3. Решење о образовању Тима ступа на снагу даном доношења. 
 
4. Решење о образовању Тима објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Планом оптимизације броја запослених у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. у периоду 2016-2020. године, 
утврђено је да  Одбор директора образује Тим за приговоре. 

Тим за приговоре ће, у циљу објективности  и пружања помоћи у поступку утврђивања вишка запослених у 2018. 
години, разматрати основаност приговора запослених и предузимати активности потребне за утврђивање листе вишка 
запослених.

На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  606

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 16.11.2018. године)
Број: 4/2018-1088-265

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 16.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке. 

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са превозником „NCL NEO 
CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о, обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д., ad – hoc 
захтевима за доделу траса возова заведеним под бројевима 16/2018-724 и 725 од 15.11.2018. године, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче
Серија 

лок.
Маса 

воза (t)
L 

(m)
Календар 
саобраћаја Напомене

1 75292 Панчево Војловица-
Суботица терена електро 461 120 20 17.11.-

23.11.2018.

2 75294 Црвени Крст - 
Панчево  Војловица електро 461 120 20 17.11.-

23.11.2018.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 7

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 19.11.2018. године)
Број: 4/2018-1093-266

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 19.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „ЗГОП“ a.д., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 
1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе са превозником „ЗГОП“ a.д. и 
доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „ЗГОП“ a.д., обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad–hoc захтевима за доделу траса возова 
заведеним под бројевима: 16/2018-732, 16/2018-733 и 16/2018-734 од 19.11.2018. године. 

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t)

Дужина 
воза (m)

Календар 
саобраћаја Напомене

1. 53359

Нови Сад 
ранжирна- 
Голубинци-

Земун

дизел 732 253 161 21.11.-
24.11.2018.

2. 53361
Земун-

Батајница-
Вреоци

дизел 732 122 72 21.11.-
24.11.2018.

3. 53360
Вреоци-

Батајница-
Земун

дизел 732 154 72 22.11.-
25.11.2018.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  608

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 19.11.2018. године)
Број: 4/2018-1094-266

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 19.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о., додељује се на коришћење траса воза, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1 Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са превозником „EURORAIL 
LOGISTICS“ д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о, Београд обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д., ad – hoc 
захтевом за доделу трасе воза заведеним под бројем: 16/2018-728 од 16.11.2018. године.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја Напомене

1.

52601

Сурчин-
Панчево 
главна

електро 461 586

229 20.11.-
23.11.2018.

Панчево 
главна-
Вршац

дизел 060 DA 586

70665
Вршац-

Државна 
граница

дизел 060 DA 586



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 19.11.2018. године)
Број: 4/2018-1095-266

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, брoj 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 19.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са превозником „Комбиновани 
превоз“ д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad – hoc захтевима за 
доделу траса возова заведеним под бројевима 16/2018-726 и 16/2018-727 од 15.11.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја Напомене

1 57008
Београд 

ранжирна-
Земун

дизел 667/647 516 107 20.11.-
23.11.2018.

2 74021 Земун-
Сурчин дизел 667/647 116 17 20.11.-

23.11.2018.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6010 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 19.11.2018. године)
Број: 4/2018-1101-267

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 20.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са превозником „NCL NEO 
CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о, обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д., ad – hoc 
захтевима за доделу траса возова заведеним под бројевима 16/2018-736, 737, 738 и 739 од 19.11.2018. године, чији су 
основни елементи наведени у прилогу 1 Одлуке.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче
Серија 

лок.
Маса воза 

(t) L (m) Календар 
саобраћаја Напомене

1. 52990
Црвени Крст-

Панчево Варош-
Панчево Војловица

електро 461 1720 520 22.11.-
30.11.2018.

2. 75292 Панчево Војловица-
Суботица терена електро 461 120 20 22.11.-

30.11.2018.

3. 52992 Црвени Крст - 
Панчево  Војловица електро 461 370 80 22.11.-

30.11.2018.

4. 52991
Панчево Војловица 
- Панчево Варош - 

Црвени Крст
електро 461 720 520 22.11.-

30.11.2018.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 11

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 20.11.2018. године)
Број: 4/2018-1102-267

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 20.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Деспотија” д.о.о., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи наведени у 
Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе са превозником „Деспотија”  
д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Деспотија” д.о.о, обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad–hoc захтевима за доделу траса 
возова заведеним под бројевима 16/2018-745, 16/2018-746, 16/2018-747 и 16/2018-748 од 20.11.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1. 75038 Нови Сад - Нови 
Сад ранжирна електро 461 200 15 24.11.-

27.11.2018.

2. 52039

Нови Сад 
ранжирна-

Младеновац-
Марковац

електро 461 645 415 24.11.-
27.11.2018.

3. 53097 Марковац - Ниш електро 461 223 35 24.11.-
27.11.2018.

4. 53096 Ниш - Марковац електро 461 143 20 24.11.-
27.11.2018.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6012 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.11.2018. године)
Број: 4/2018-1103-268

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, брoj 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 22.11.2018. 
године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељују се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да сачине 
предлог текста Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са превозником „Комбиновани 
превоз“ д.о.о. и доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, обратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad – hoc захтевима за 
доделу траса возова заведеним под бројевима: 16/2018-754 и 16/2018-755 од 20.11.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом о мрежи 
за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја Напомене

1. 57010
Београд 

ранжирна-
Земун

дизел 667/647/646 596 110 22.11.-
25.11.2018.

2. 57009 Земун-
Сурчин дизел 667/647/646 326 110 22.11.-

25.11.2018.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 13

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 22.11.2018. године)
Број: 4/2018-1104-268

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15 и 73/15 и „Службени  гласник Железнице 
Србије“ број 14/17),  тач. 7. и 8. Плана оптимизације броја запослених у Ационарском друштву за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд  у периоду 2016.-2020. годинe (Службени 
гласник „Железнице Србије“ бр.41/16,59/16,29/17,62/17 и 45/18)  и Упутства за примену критеријума за утврђивање 
вишка запослених број 4/2018-1085-265 од 16.11.2018.године, Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. је, на седници одржаној 22.11.2018. године, донео 

Р Е Ш Е Њ Е
о измени Решења број 4/2018-1086-265 од 16.11.2018.године

1. Мења се Решење број 4/2018-1086-265 од 16.11.2018. године о образовању Тим за приговоре у поступку утврђивања 
вишка запослених у 2018. години у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д., тако што се у тачки 1. овог решења под 
редним бројем 6. уместо Вање Јевтовић, именује:

„Нада Вујновић Котевски, Повереништво за етику“.
2. У преосталом делу Решење број: 4/2018-1086-265 од 16.11.2018.године остаје непромењено и на снази.
3. Ово решење објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Услед указане потребе за изменом једног од именованих чланова Тима за приговоре у поступку утврђивања вишка 
запослених у 2018. години у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д., донето је Решење као у диспозитиву. 

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-181-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Акционарском друштву за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд, додељују се на коришћење трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке инфраструктуре 
са корисником и Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре (БГ:ВОЗ), који је саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре и Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре (БГ:ВОЗ) са Акционарским друштвом за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6014 

О б р а з л о ж е њ е

Акционарско друштво за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд обратило се „Инфраструктурa железнице 
Србије“ а.д. захтевима за доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину, на основу којих је извршена конструкција 
траса возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре и Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре (БГ:ВОЗ). 

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-182-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, додељују се на коришћење трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке инфраструктуре 
са корисником, који је саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са 
Акционарским друштвом за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд обратило се „Инфраструктурa железнице 
Србије“ а.д. захтевима за доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину на основу којих је извршена конструкција 
траса возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре. 

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 15

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-183-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Друштву за транспорт, туризам и трговину „Комбиновани Превоз“ д.о.о. Београд, додељују се на коришћење 
трасе возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке 
инфраструктуре са корисником, који је саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са Друштвом 
за транспорт, туризам и трговину „Комбиновани Превоз“ д.о.о. Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Друштво за транспорт, туризам и трговину „Комбиновани Превоз“ д.о.о. Београд обратило се „Инфраструктурa 
железнице Србије“ а.д. захтевима за доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину на основу којих је извршена 
конструкција траса возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне 
железничке инфраструктуре. 

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-184-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Привредном друштву „Деспотија“ д.о.о. Београд, додељују се на коришћење трасе возова, чији је списак са 
основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке инфраструктуре са корисником, који је 
саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са Привредним 
друштвом „Деспотија“ д.о.о. Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6016 

О б р а з л о ж е њ е

Привредно друштво „Деспотија“ д.о.о. Београд обратило се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д. захтевима за 
доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину на основу којих је извршена конструкција траса возова, чији је 
списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре. 

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-185-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Привредном друштву „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о. Београд, додељују се на коришћење трасе возова, чији је 
списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке инфраструктуре са корисником, 
који је саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са Привредним 
друштвом „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о. Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Привредно друштво „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о., Београд обратило се „Инфраструктурa железнице Србије“ 
а.д. захтевима за доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину на основу којих је извршена конструкција 
траса возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре.

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 17

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-186-79

На основу члана 16. став 1. тачка 14) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник  „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
26.11.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Привредном друштву „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. Београд, додељују се на коришћење трасе возова, 
чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу железничке инфраструктуре са 
корисником, који је саставни део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са Привредним 
друштвом „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Привредно друштво „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о., Београд обратило се „Инфраструктурa железнице Србије“ 
а.д. захтевима за доделу траса возова за Ред вожње за 2018/2019 годину на основу којих је извршена конструкција 
траса возова, чији је списак са основним елементима наведен у Прилогу 1. Уговора о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре. 

С обзиром да је захтеване трасе возова могуће доделити превознику у складу са Изјавом о мрежи за 2019. годину и 
расположивим инфраструктурним капацитетима, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 5/2018-187-79

На основу члана 16. став 1. тачка 17) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, бр. 14/17), Скупштина „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 26.11.2018. године, 
донела

О Д Л У K У

1. Доноси се Ред вожње за 2018/2019. годину, којим се утврђује план саобраћаја возова за међународни и унутрашњи 
саобраћај на пругама „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. са извештајем о реализацији задатака из Смерница 
о расположивости капацитета за ред вожње за 2018/2019. годину.

2. Ред вожње из тачке 1. ове одлуке садржи:
а) Графиконе саобраћаја возова:
    - 0.1; 1.1; 2.1; 2.2; 3.1; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 6.1; 7.1; 8.1; 9.1; 9.2; 9.3; 9.4; 9.5,
       Графикони 0.1; 2.1; 4.1; 9.1 и 9.2 подељени су на два периода:  од 0.00 - 12.00 h и од     12.00 - 24.00 h
б) Књижицу реда вожње:
- 0.1 БГ:Воз; 0.1; 1.1; 2.1; 2.2; 3.1; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 6.1; 7.1; 8.1; 9.1 и  9.2; 9.3; 9.4; 9.5;
в)  Прелазне мере за ступање на снагу новог реда вожње „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6018 

3. Ред вожње за 2018/2019.годину доноси се и важи за период од 09.12.2018. године до 14.12.2019. године.
4. Даном ступања на снагу реда вожње из тачке 1. ове одлуке престаје да важи Ред вожње за 2017/2018. годину, са свим 

његовим саставним деловима, односно прилозима и упутствима.
5. Са редом вожње морају се упознати сви заинтересовани запослени пре његовог ступања на снагу, а такође се морају 

благовремено извршити и све друге припреме за несметан и безбедан прелазак са важећег на нови Ред вожње.
6. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
7. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  60 19

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА“СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 26.11.2018. године)
Број: 4/2018-684-134

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник РС“, 
број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 26.11.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Aкционарског 
друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице Србије“,број 
59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18, 34/18, 35/18, 36/18, 37/18, 40/18, 44/18, 50/18, 53/18, 57/18 и 58/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Број: 4/2018-684-134
26.11.2018. године

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 одлука УС и 
113/17) и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на седници, одржаној 26.11.2018.  године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова

 Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 
Мења се Правилник о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за железнички превоз путника 

„Србија Воз“ - табеларни део у следећем:

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈСКО РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ, ПЛАН И ПОПИС

У организационом делу 61202 Одељење за рачуноводствене послове
- код послова под редним бројем  6 „самостални стручни сарадник за рачуноводствене послове“, у колони број 

извршилаца уместо броја „2“ уписати број „3“.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.
Овај  Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  6020 

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Упутство за примену критријума за утврђивање вишка запослених ....................................................................2
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 16.11.2018. године) .......................5-6
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 19.11.2018. године) .....................7-10
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 20.11.2018. године) .............................11
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 22.11.2018. године) ...................12-13
Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 26.11.2018. године) ..............................13-18

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова
 Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд .................................................19


